



CB
COOPERATIVA

Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CÓDIGO	CUENTAS	MAYO 2024	JUNIO 2024
5	INGRESOS	24,585,035.51	29,683,855.49
51	Intereses y Descuentos Ganados	22,655,614.35	27,249,281.22
5101	Depósitos	159,983.04	205,676.96
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	2,452,619.63	2,985,791.12
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	20,043,011.68	24,057,813.14
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	373,483.08	447,179.31
5303	En venta de activos productivos	49,733.55	51,000.24
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	323,749.53	396,179.07
54	Ingresos por Servicios	412,764.54	493,486.80
5490	Otros servicios	412,764.54	493,486.80
55	Otros Ingresos Operacionales	6,536.03	102,676.45
5501	Utilidades en acciones y participaciones	6,536.03	6,536.03
56	Otros Ingresos	1,136,637.51	1,391,231.71
5604	Recuperaciones de activos financieros	873,611.03	1,066,785.71
5690	Otros	250,045.33	311,464.85
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
4	GASTOS	24,026,153.20	28,934,698.23
41	Intereses Causados	11,592,014.95	13,982,503.60
4101	Obligaciones con el público	11,543,374.24	13,924,489.48
4103	Obligaciones financieras	48,640.71	58,014.12
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	44,258.04	45,017.34
44	Provisiones	4,408,150.55	5,247,912.98
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	4,349,757.89	5,207,327.26
4403	Cuentas por cobrar	24,505.23	0.00
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	29,575.76	35,490.91
4405	Otros activos	4,311.67	5,094.81
45	Gastos de Operación	7,546,590.38	9,105,969.68
4501	Gastos de personal	3,001,934.60	3,623,714.42
4502	Honorarios	230,048.15	268,357.92
4503	Servicios varios	1,226,236.30	1,492,304.62
4504	Impuestos, contribuciones y multas	1,376,072.85	1,636,099.75
4505	Depreciaciones	573,701.96	693,627.01
4506	Amortizaciones	218,484.52	261,754.75
4507	Otros gastos	920,112.00	1,130,111.21
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	117,343.47	127,303.26
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	117,343.47	127,303.26
48	Impuestos y Participación a Empleados	317,795.81	425,991.37
4810	Participación a empleados	131,501.71	176,272.30
4815	Impuesto a la renta	186,294.10	249,719.07
4890	Otros	0.00	0.00
	Margen Bruto Financiero	11,476,363.94	13,760,264.42
	GANANCIA DEL EJERCICIO	558,882.31	749,157.26